(7) Arriano, Bk.

(8) Papo, Sp. Bk.

(9) La indicación de la fecha falta en Hal.

(10) in, inserta el ms. Bg.

(11) hereditatem, Hal.

(12) En el ms. Pist. se pone aquí la indicación de la fecha de la siguiente ley.

(13) Pompeiano, mms. Vat. Pl. 1. 2.; Pompiniano, ms. Bg.

(14) more, Russ. al margen, contra la autoridad de los códices y de las Bas.

(15) conductrici morte eius, quae locavit, Char. al margen; según el libro de Aureданo.

(16) Ms. Pist.; Dat., falta en Hal. y en los demás.

(17) XII., ms. Pist., en el cual falta AA.

(18) Theodosiae, ms. Pist.; Theodoro, ms. Pl. 1., ed. Nbg. Hal. Russ. Sp.

(19) ea quae, Vatic. fragm.

(20) legando vindicationem, vel debitum negando in testamento creditoris actionem, Vatic. fragm.

(21) Vatic. fragm., Bk.; la indicación de la fecha falta en Hal.; Russ. y los demás ponen aquí la indicación de la fecha de la ley 17. de este título; dat. XV. k. nov. Const. Lampadio et or. vvi., ms. Pist.

(22) antiquitatis, Hal.; antiquioris, Russ.

(23) quis, falta en los mms. Pl. 1. Gt., Hal.; pero en el ms. Pl. 1. se insertan después de usumfructum.

fructum reliquerit sub certo tempore, in quod (1) vel filius eius vel quisquam alius pervenerit, stare usumfructum in annos (2), in quos testator statuit, sive persona, de cuius aetate compositum est, ad eam pervenerit, sive non. Neque enim ad vitam hominis respexit (3), sed ad certa curricula, nisi ipse, cui ususfructus legatus sit, ab hac luce fuerit subtractus; tunc etenim ad (4) posteritatem (5) usumfructum transmitti non est (6) possibile (7), quum morte usumfructum penitus (8) extingui, iuris indubitati sit.

§ 1.—Sin autem talis fuerit incerta (9) conditio, donec in furore filius vel alius quisquam remanserit vel in aliis similibus casibus, quorum evenitus in ihereto sit, si quidem resipuerit filius vel alius, pro quo hoc dictum est, vel conditio extiterit, usumfructum finiri; sin autem adhuc in furore is constitutus decesserit, tunc, quasi in usufructuarii vitam (10) eo relicto, manere usumfructum apud eum. Quum enim possibile erat, usque ad omne vitae tempus usufructuarii non ad suam mentem venire furentem vel conditionem impleri, humanissimum est, ad vitam eorum usumfructum extendi. Quemadmodum etenim, si decesserit usufructuarius ante completam (11) conditio nem vel furem finitum, extinguitur ususfructus, ita humanum est, extendi eum in (12) usufructuarii vitam, etsi antea decesserit furiosus vel alia conditio defecerit.

Dat. Kal. August. Constantinop. LAMPADIO et ORESTE VV. CC. Cons. [530.]